株式会社アクティオ

報道関係各位

2024年5月28日

「買取大吉 バレーボールネーションズリーグ 2024 福岡大会」 アクティオがオフィシャルスポンサーとして大会を応援!

株式会社アクティオ

総合建設機械レンタルの株式会社アクティオ(本社:東京都中央区日本橋、代表取締役社長兼 COO:小沼直人、以下アクティオ)は、2024 年 6 月 4 日(火)~6 月 16 日(日)に西日本総合展示場で行われる「買取大吉 バレーボールネーションズリーグ 2024 福岡大会」のオフィシャルスポンサーとして、今大会を応援します。





バレーボールネーションズリーグとは、2018 年に FIVB(国際バレーボール連盟)が新設した国際大会です。それまでの男子国際大会ワールドリーグと女子国際大会ワールドグランプリを発展的に統合し、作られました。1 年に 1 度、世界のトップ男女各 16 チームが集結し、優勝チームを決定します。"身近で開催される国際バレーボール大会"をテーマに、各週2カ国で開催するユニークな試みをしており、バレーボールの普及と発展のための重要な大会となっています。

今大会は、男子は 6 月 4 日(火)~6 月 9 日(日)、女子は 6 月11日(火)~6 月 16 日(日)にかけて福岡県北九州市で行います。また、6 月 17 日(月)には FIVB 世界ランキングによる女子オリンピック出場国が決定します。

アクティオは、スポーツを通じて豊かな社会に貢献する活動を今後も続けてまいります。

■男子福岡大会競技日程

開催日程	試合時間	対戦カード
6月4日(火)	12:00	ドイツ×ブラジル
	15:30	ポーランド×ブルガリア
	19:20	日本×イラン
6月5日(水)	15:30	スロベニア×トルコ
	19:20	日本×ドイツ
6月6日(木) ※日本戦なし	12:00	イラン×ブラジル
	15:30	ブルガリア×ドイツ
	19:30	ポーランド×トルコ
6月7日(金)	12:00	ブルガリア×イラン
	15:30	ブラジル×スロベニア
	19:20	日本×ポーランド
6月8日(土)	12:00	トルコ×イラン
	15:30	ポーランド×ブラジル
	19:20	日本×スロベニア
6月9日(日) ※日本戦なし	15:30	トルコ×ドイツ
	19:30	ブルガリア×スロベニア

■女子福岡大会競技日程

開催日程	試合時間	対戦カード
6月11日(火) ※日本戦なし	15:30	アメリカ×フランス
	19:20	イタリア×カナダ
6月12日(水)	15:30	オランダ×セルビア
	19:20	日本×韓国
6月13日(木)	12:00	オランダ×アメリカ
	15:30	フランス×韓国
	19:20	日本×カナダ
6月14日(金) ※日本戦なし	12:00	セルビア×フランス
	15:30	カナダ×オランダ
	19:30	イタリア×韓国
6月15日(土)	12:00	カナダ×フランス
	15:30	イタリア×アメリカ
	19:20	日本×セルビア
6月16日(日)	11:30	オランダ×韓国
	15:00	セルビア×イタリア
	18:45	日本×アメリカ

■大会概要

名 称	買取大吉 バレーボールネーションズリーグ 2024 福岡大会
主催	国際バレーボール連盟(FIVB) / VNL2024 福岡大会組織委員会
開催地	西日本総合展示場 新館(福岡県北九州市)
日程	男子大会 : 2024年6月4日(火)~9日(日) 女子大会 : 2024年6月11日(火)~16日(日)
放 送	TBS 全国ネット地上波
大会 HP https://www.live-link.life/online/vnl2024	

■アクティオが展開する"レンサルティング"とは



アクティオのコンセプトである「レンサルティング」は「レンタル」と「コンサルティング」を合わせた造語で、商標登録しています。会長の小沼光雄は著書の中で次のように紹介します。『従来、建機の世界では「つくる」「売る」という要素が主だったところに、「知恵やノウハウをプラスして貸す」という新たな価値提案をビジネスとして行ったわけです』(算数とハートの経営 2014 年 幻冬舎)。現在の建設機械は、非常に高度化しており、せっかくの機能も、現場で最大限に活用することは難しくなっています。目的を果たすため、状況に応じてどの機能をどのように使うのか。アクティオは単に機械を貸すだけでなく、専門的なノウハウを持ってサポートします。建設機械

を熟知する専業レンタル会社だからこそ可能な、しかしレンタルの枠組みを飛び出した提案型のサービスがレンサルティング。時代とともに、その意義を拡大し、進化を続けています。

【アクティオ公式サイト】https://www.aktio.co.jp/ 【アクティオ Facebook ページ】https://www.facebook.com/aktio.jp/

■本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社アクティオ 広報部 担当:成澤、深沢

TEL:03-6262-7867 FAX:03-6262-7982 e-mail:koho@aktio.co.jp